
公益法人の
区分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

建設業取引適正化センター設置業務
支出負担行為担当官
不動産・建設経済局長　平田 研
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）建設業適正取引推進機構
東京都千代田区五番町12-3

8010405000165
一般競争入札
（総合評価）

42,246,651 41,250,000 97.64% 公財 国認定 1者

令和７年一級建築基準適合判定資格者検
定補助業務

支出負担行為担当官
住宅局長
楠田　幹人
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）建築技術教育普及センター
東京都千代田区紀尾井町3-6

7010005005648 一般競争入札 22,957,000 22,154,000 96.50% 公財 国認定 2者

令和７年二級建築基準適合判定資格者検
定補助業務

支出負担行為担当官
住宅局長
楠田　幹人
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）建築技術教育普及センター
東京都千代田区紀尾井町3-6

7010005005648 一般競争入札 19,657,000 19,250,000 97.93% 公財 国認定 2者

令和７年度登記業務委託（表示）
一式

分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局千曲川河川事務所長
松川　武彦
新潟県長岡市中沢４丁目４３０－１

R7.4.1

（公社）長野県公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
長野県長野市大字南長野妻科３９９
-２

9100005010868 一般競争入札 46,296,300 19,621,284 42.38% 公社 国認定 2者 単価契約

令和５年土地基本調査の復元倍率の作成
等業務

支出負担行為担当官　千葉　信義
国土交通省大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）統計情報研究開発センター
東京都千代田区神田神保町3-6

1010005018944 一般競争入札 27,905,385 26,620,000 95.39% 公財 国認定 1者

令和7年度　ASEAN諸国における自動車安
全・環境基準の認証・試験に係る技術支援
事業

支出負担行為担当官　千葉　信義
国土交通省大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷3-2-5

4010005004660 一般競争入札 34,515,049 31,833,715 92.23% 公財 国認定 1者

車両安全対策に資する事故情報記録装置
データ等の利活用に関する調査【業務委託】
一式

支出負担行為担当官
物流・自動車局長
鶴田　浩久
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）交通事故総合分析センター
東京都千代田区神田猿楽町2-7-8

2010005018547 一般競争入札 42,868,186 39,233,472 91.52% 公財 国認定 1者

令和７年度　自動車基準・認証制度国際化
対策事業【業務委託】

支出負担行為担当官
物流・自動車局長
鶴田　浩久
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷3-2-5

4010005004660
一般競争入札
（総合評価）

294,353,645 276,400,107 93.90% 公財 国認定 1者

令和7年度　自動運転に関する国際基準策
定推進事業【業務委託】

支出負担行為担当官
物流・自動車局長
鶴田　浩久
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷3-2-5

4010005004660 一般競争入札 80,013,970 73,221,112 91.51% 公財 国認定 1者

令和７年度脱炭素技術の国際基準化・国際
展開の推進事業【業務委託】

支出負担行為担当官
物流・自動車局長
鶴田　浩久
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷3-2-5

4010005004660 一般競争入札 63,770,505 60,328,552 94.60% 公財 国認定 1者

後付けペダル踏み間違い急発進抑制装置
の性能認定等に係る調査

支出負担行為担当官
物流・自動車局長
鶴田　浩久
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷3-2-5

4010005004660 一般競争入札 11,089,587 10,982,496 99.03% 公財 国認定 1者

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

様式２－３



公益法人の
区分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

定期刊行物（海上保安新聞）買入（単価契
約）

支出負担行為担当官
海上保安庁総務部長
服部　真樹
東京都千代田区霞が関２-１-３

R7.4.1
（公財）海上保安協会
東京都中央区新川１－２６－９

7010005000095 一般競争入札 10,963,656 10,963,656 100.00% 公財 国認定 1者 単価契約

令和7年度海外派遣要員に係る予防接種一
式（単価契約）

支出負担行為担当官
第三管区海上保安本部長
宮本　伸二
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

R7.4.1
（公財）日本検疫衛生協会　東京診
療所
東京都中央区八重洲1-7-20

9020005010307 一般競争入札 2,125,000 2,105,703 99.09% 公財 国認定 1者 単価契約

一般定期健康診断他（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長
小林　豊
東京都港区虎ノ門3-6-9

R7.4.1
（公財）愛世会
東京都板橋区加賀1-3-1

4011405001520 一般競争入札 非公表 19,527,750 - 公財 国認定 1者 単価契約

東京航空地方気象台ほか一般定期健康診
断等（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長
水野　孝則
東京都清瀬市中清戸3-235

R7.4.1
（公財）河野臨牀医学研究所
東京都品川区北品川1-28-15

1010705000045 一般競争入札 2,721,620 2,567,180 94.33% 公財 国認定 3者 単価契約

令和７年度航空安全プログラムの適用に伴
う安全情報（自発報告）分析業務

支出負担行為担当官
航空局長
平岡　成哲
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.1
（公財）航空輸送技術研究センター
東京都港区三田１－３－３９

1010405000254 一般競争入札 42,865,675 42,328,000 98.75% 公財 国認定 1者

令和７年度　給水装置工事主任技術者免状
発行業務

支出負担行為担当官
国土交通省 水管理・国土保全局長
藤巻　浩之
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.3
（公財）　給水工事技術振興財団
東京都新宿区西新宿2－7－1
新宿第一生命ビルディング12階

1010005018746 一般競争入札 4,530,900 4,238,245 93.54% 公財 国認定 2者

令和６年度効率的手法導入推進基本調査
等に係る監督補助他業務

支出負担行為担当官
不動産・建設経済局長　平田 研
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.4.9
（公社）全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-32　全
国町村会館西館8階

6010005003132 一般競争入札 23,694,000 21,230,000 89.60% 公社 国認定 1者

令和７年度　単価契約飯田国道公共嘱託登
記業務（表示に関する登記）　一式

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局　飯田国道事務所長
中川　哲也
飯田市東栄町３３５０番地

R7.4.10

（公社）長野県公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
長野県長野市大字南長野妻科３９９
-２

9100005010868 一般競争入札 3,376,527 2,194,404 64.99% 公社 国認定 3者 単価契約

令和７年度　単価契約静岡西ブロック公共
嘱託登記業務（表示に関する登記）　一式

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局　浜松河川国道事務所長
白井　宏明
浜松市中央区名塚町２６６番地

R7.4.16
（公社）静岡県公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
静岡市駿河区曲金６－１６－１０

4080005006188 一般競争入札 3,533,487 2,525,383 71.47% 公社 国認定 3者 単価契約

令和７年度　単価契約天竜川上流公共嘱託
登記業務（表示）　一式

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局　天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治
長野県駒ヶ根市上穂南７－１０

R7.5.19

（公社）長野県公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
長野県長野市大字南長野妻科３９９
-２

9100005010868 一般競争入札 7,673,941 4,153,136 54.12% 公社 国認定 3者 単価契約

次世代燃料バンカー船の停泊に係る安全対
策に関する調査研究業務

支出負担行為担当官
海上保安庁総務部長
服部　真樹
東京都千代田区霞が関２-１-３

R7.6.13
（公社）日本海難防止協会
東京都渋谷区元代々木町３３番８号

5010405010596 一般競争入札 14,990,000 14,850,000 99.07% 公社 国認定 1者

令和7年度基準点維持管理支援業務
支出負担行為担当官
不動産・建設経済局長　平田 研
東京都千代田区霞が関2-1-3

R7.6.27
（公社）全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-32　全
国町村会館西館8階

6010005003132 一般競争入札 12,474,000 11,440,000 91.71% 公社 国認定 1者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


